FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
072/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025

No dia 18 de Setembro de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por FABIOLA DA SILVA WERNECH, portador do CPF n° 109.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 02.482.141/0001-13

Representante: LUIZ ARMANDO PEREIRA DA SILVA

Telefone: (21) 2462-5560

Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Endereço: ESTRADA DO GALEAO, 1463 - JARDIM GUANABARA, Rio de Janeiro - RJ - 21931-383

Item: 5 Quantidade:

100,00
Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR Preço Unitário: R$ 24,89 Valor Total: R$2.489,00

Descrição: Agulha gengival 27 G, longa. Corpo em aço inox siliconizado, bisel trifacetado, adaptável à seringa Carpule, protetor plástico, estéril, descartável. Embalagem

individual. Caixa com 100 unidades

Item: 6 Quantidade: 90,00 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR Preço Unitário: R$ 24,74 Valor Total: R$2.226,60

Descrição: Agulha gengival 30 G, curta. Corpo em aço inox siliconizado, bisel trifacetado, adaptável à seringa Carpule, protetor plástico, estéril, descartável. Embalagem

individual. Caixa com 100 unidades

Item: 42 Quantidade: 6,00 Unidade:

Unidade

Marca: ESSENSE Modelo: ESSENSE Preço Unitário: R$

222,00

Valor Total: R$1.332,00

Descrição: Câmara escura para revelação visor acrílico destacável, fácil remoção das luvas para assepsia, 4 reservatórios para líquido (água, removedor, fixador e água),

produto em polipropileno resistente à produtos químicos

Item: 45 Quantidade: 70,00 Unidade: Caixa Marca: BAUSCH Modelo: BAUSCH Preço Unitário: R$ 31,93 Valor Total: R$2.235,10

Descrição: Carbono papel de articulação 40 micra em dupla cor: azul e vermelho. Caixa com 50 tiras

Item: 49 Quantidade: 30,00 Unidade:

Unidade

Marca: ASFER Modelo: ASFER Preço Unitário: R$ 18,00 Valor Total: R$540,00

Descrição: Cera articulação. Embalagem com 225 g

Item: 54 Quantidade:

100,00
Unidade: Pote Marca: ORBI Modelo: ORBI Preço Unitário: R$ 6,50 Valor Total: R$650,00

Descrição: Cimento obturador provisório. Pote com 35 gramas

Item: 95 Quantidade: 40,00 Unidade:

Unidade

Marca: UNIAO Modelo: UNIAO Preço Unitário: R$ 9,45 Valor Total: R$378,00

Descrição: Espátula cabo oitavado nº 24

Item:

100

Quantidade: 10,00 Unidade: Caixa Marca: K DENT Modelo: K DENT Preço Unitário: R$ 24,30 Valor Total: R$243,00

Descrição: Extirpa nervo 1ª série (15 a 40)

Item:

104

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: DISPAFILM Modelo: DISPAFILM Preço Unitário: R$ 21,03 Valor Total: R$1.051,50

Descrição: Filme PVC com cabo giratório. Translúcido. Medidas: 12 cm x 60 m

Total: R$ 69.642,10

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

1 of 4 19/09/2025, 16:49

Total: R$ 69.642,10

Item: 110 Quantidade: 60,00 Unidade: Frasco Marca: DPC BRASIL Modelo: DPC BRASIL Preço Unitário: R$ 8,10 Valor Total: R$486,00

Descrição: Fixador radiográfico odontológico. Frasco com 475 ml

Item: 111 Quantidade: 20,00 Unidade: Frasco Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL Preço Unitário: R$ 4,45 Valor Total: R$89,00

Descrição: Flúor gel para uso tópico. 2 de Fluoreto de Sódio neutro; tixotrópico. Frasco 200 ml

Item:

158

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File1ª série (15 a 40) (21 mm)

Item:

159

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File1ª série (15 a 40) (25 mm)

Item:

160

Quantidade: 10,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$121,50

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File1ª série (15 a 40) (31 mm)

Item:

161

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File2ª série (45 a 80) (21 mm)

Item:

162

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File2ª série (45 a 80) (25 mm)

Item:

163

Quantidade: 10,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$121,50

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File2ª série (45 a 80) (31 mm)

Item:

164

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File nº 8 (25 mm)

Item:

165

Quantidade: 20,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$243,00

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File nº 10 (25 mm)

Item:

166

Quantidade: 30,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$364,50

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File nº 15 (25 mm)

Item:

167

Quantidade: 30,00 Unidade: Caixa Marca: UNIVY Modelo: UNIVY Preço Unitário: R$ 12,15 Valor Total: R$364,50

Descrição: Lima endodôntica tipo Kerr Flexo File nº 15 (31 mm)

Item:

175

Quantidade: 10,00 Unidade:

Unidade

Marca: ODONTOMAR Modelo: ODONTOMAR Preço Unitário: R$

287,00

Valor Total: R$2.870,00

Descrição: Macro modelo arcada dentária com língua. Macro modelo de arcada dentária superior e inferior. Dentes fixos. Confeccionada em resina emborrachada, com

articulador

Item:

178

Quantidade:

250,00
Unidade: Tubo Marca: CAVIBRUSH Modelo: CAVIBRUSH Preço Unitário: R$ 8,15 Valor Total: R$2.037,50

Descrição: Microbush aplicador descartável. Embalagem tubo com 100 unidades. Fino

Item:

179

Quantidade:

250,00
Unidade: Tubo Marca: CAVIBRUSH Modelo: CAVIBRUSH Preço Unitário: R$ 8,15 Valor Total: R$2.037,50

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

2 of 4 19/09/2025, 16:49

Total: R$ 69.642,10

Descrição: Microbush aplicador descartável. Embalagem tubo com 100 unidades. Regular

Item:

183

Quantidade: 10,00 Unidade:

Unidade

Marca: MAC Modelo: MAC Preço Unitário: R$

224,00

Valor Total: R$2.240,00

Descrição: Mufla com três parafusos para laboratório de prótese

Item:

204

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 2,00 Valor Total: R$100,00

Descrição: Ponta diamantada para acabamento, ultrafina nº 3168. Pera

Item:

206

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 2,08 Valor Total: R$104,00

Descrição: Ponta diamantada para acabamento ultrafina nº 3195 FF - Ponta de lança

Item:

207

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 2,00 Valor Total: R$100,00

Descrição: Ponta diamantada para alta rotação nº 1011

Item:

208

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 2,00 Valor Total: R$100,00

Descrição: Ponta diamantada para alta rotação nº 1012

Item:

210

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 2,00 Valor Total: R$100,00

Descrição: Ponta diamantada para alta rotação nº 1014

Item:

215

Quantidade: 50,00 Unidade:

Unidade

Marca: fava Modelo: fava Preço Unitário: R$ 1,98 Valor Total: R$99,00

Descrição: Ponta diamantada para alta rotação nº 1092

Item:

235

Quantidade: 20,00 Unidade:

Unidade

Marca: trunfo Modelo: trunfo Preço Unitário: R$ 30,00 Valor Total: R$600,00

Descrição: Resina acrílica pó autopolimerizável. Cor 61. Embalagem com 78 g (Marca de referência: Dencôr)

Item:

236

Quantidade: 20,00 Unidade:

Unidade

Marca: triunfo Modelo: triunfo Preço Unitário: R$ 24,00 Valor Total: R$480,00

Descrição: Resina acrílica líquida autopolimerizável. Embalagem com 60 ml (Marca de referência: Dencôr)

Item:

237

Quantidade:

200,00
Unidade:

Unidade

Marca: Opus Bulk Fill

flow

Modelo: Opus Bulk Fill

flow

Preço Unitário: R$ 89,00 Valor Total:

R$17.800,00

Descrição: Resina fotopolimerizável Bulk Fill. Composição básica: mistura de monômeros metacrílicos, composição fotoiniciadora (APS), co-iniciadores, estabilizantes,

pigmentos e parculas inorgânicas silanizadas. Cor A2. Seringa com 4 g (Marca de referência: Opus Bulk Fill APS)

Item:

238

Quantidade:

200,00
Unidade:

Unidade

Marca: Opus Bulk Fill

flow

Modelo: Opus Bulk Fill

flow

Preço Unitário: R$ 93,00 Valor Total:

R$18.600,00

Descrição: Resina fotopolimerizável radiopaca Flow Bulk Fill. Composição básica: mistura de monômeros metacrílicos, composição fotoiniciadora (APS), co-iniciadores,

estabilizantes, pigmentos e cargas inorgânicas silanizadas. Cor A2. Seringa com 2 g (Marca de referência: Opus Bulk Fill APS)

Item:

244

Quantidade: 60,00 Unidade: Frasco Marca: dpc Modelo: dpc Preço Unitário: R$ 10,28 Valor Total: R$616,80

Descrição: Revelador radiográfico odontológico. Frasco com no mínimo 475 ml. (Marca de referencia: Carestream)

Item:

248

Quantidade: 40,00 Unidade: Pacote Marca: kromasa Modelo: kromasa Preço Unitário: R$ 14,91 Valor Total: R$596,40

Descrição: Saco plástico para proteção de peças de mão. Embalagem com 1000 unidades. Tamanho 5 cm x 23 cm. Saco plástico sacolé. (Marca de referência: Segplast)

Item:

250

Quantidade: 10,00 Unidade:

Unidade

Marca: 2i Modelo: 2i Preço Unitário: R$

338,77

Valor Total: R$3.387,70

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

3 of 4 19/09/2025, 16:49

Total: R$ 69.642,10

Descrição: Seladora de mesa com acionamento manual. Confeccionado em aço carbono. Sistema para aquecimento com resistência blindada. Pintura epóxi eletrostática

na cor branca. Área para selagem: 35 cm largura para selagem: 13 mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110 V / 200 V) automático. Potência máxima: 100 W.

Temperatura: até 200 ºC

Item:

252

Quantidade: 20,00 Unidade:

Unidade

Marca: reflex Modelo: reflex Preço Unitário: R$ 40,05 Valor Total: R$801,00

Descrição: Silicone de condensação catalisador

Item:

253

Quantidade: 20,00 Unidade: Tubo Marca: reflex Modelo: reflex Preço Unitário: R$ 46,33 Valor Total: R$926,60

Descrição: Silicone de condensação para moldagem pasta leve

Item:

255

Quantidade: 10,00 Unidade:

Unidade

Marca: reflex Modelo: reflex Preço Unitário: R$ 40,04 Valor Total: R$400,40

Descrição: Silicone de condensação catalisador. Embalagem com 50 g. (Marca de referência: Reflex)

Item:

258

Quantidade: 50,00 Unidade: Caixa Marca: 2i Modelo: 2i Preço Unitário: R$ 19,37 Valor Total: R$968,50

Descrição: Sugador cirúrgico estéril, descartável. Caixa com 20 unidades

Item:

272

Quantidade: 30,00 Unidade: Kit Marca: sswhite Modelo: sswhite Preço Unitário: R$ 17,55 Valor Total: R$526,50

Descrição: Verniz com flúor contendo 5 de Fluoreto de Sódio, em base adesiva de resinas naturais para fluoretação de esmalte dentário e profilaxia da cárie. Kit com 10 ml

de verniz e 10 ml de solvente

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/09/2026 , a contar do dia 18/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH

GESTORA DO FMS

DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS

ODONTOLOGICOS LTDA

02.482.141/0001-13

Assinado de forma digital por:

FABIOLA DA SILVA WERNECH

     109.***.***-**

Dados: 19/09/2025 16:47:57

Assinado de forma digital por:

    LUIZ ARMANDO PEREIRA DA

SILVA

        029.***.***-**

Dados: 18/09/2025 09:52:59

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

4 of 4 19/09/2025, 16:49